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Overordnet Kommunikationsplan – Slagelse Kommune – ny affaldsordning 2023 

Byrådet har 29. november 2021 besluttet hovedprincipper for affaldsordning 2023. 

Målet med kommunikationsplanen er, at ingen grundejere og borgere skal føle sig utrygge og uvidende om, 
hvad der sker når den nye affaldsordning indføres i 2023. 

Målgruppen er politikere, presse, grundejere og borgere i Slagelse Kommune. 

Generelt vil administrationen benytte sig af erfaringer fra ny affaldsordning 2018. Herunder inddragelse af 
boligselskaber ved særskilte møder.  

I perioden indtil affaldsordninger 2023 træder i kraft, forventes der iværksat følgende initiativer: 

1. 1.-2. kvartal 2022 
På slagelse.dk oprettes der en ny side ”Affaldsordning 2023”.  
Siden vil løbende blive opdateret. 
 
Forslag til nyt affaldsregulativ sendes i lovpligtig offentlig høring i minimum 4 uger. 
Vedtaget affaldsregulativ offentliggøres via hjemmeside og annoncering. 
Pressemeddelelse. 
 

2. 2.-3. kvartal 2022 
Information/dialog med boligselskaber om fremtidige affaldsløsninger.  
 
Store genbrugsdag 28. maj 2022 og Sct. Michaels Nat 30. september 2022 
 – her præsenteres affaldsordning 2023 for normalhusstande. 
 

3. 3.-4. kvartal 2022 
Information til borgerne om: 
- Hvor er vi nu? Status på ny affaldsordning. 
- Plan for udrulning at ny affaldsordning. 
 
Valg af app-løsning. 
 

4. 1.-2. kvartal 2023 
Opfølgning på information til borgerne: 
- Hvor er vi nu? Status på ny affaldsordning. 
- Plan for udrulning at ny affaldsordning. 
 
Implementering/markedsføring af app-løsning. 
Opslag på Facebook, eller andre relevante sociale medier. 
Små film/videoer. 
Mulighed for uddannelse af beboerrepræsentanter/ejendomsfunktionærer (fælles AffaldPlus). 
Informationsmateriale vil indgå i beholderomdelingen. 
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Bemærkninger og uddybning af de enkelte initiativer 
 
Store Genbrugsdag/Sct. Michaels Nat 
Store Genbrugsdag er en god anledning til at præsentere de nye ordninger og helt konkret også de nye 
beholdere. Datoen for dette års Store Genbrugsdag er 28. maj 2022. Det er et oplagt arrangement, hvor 
kommunen/politikerne selv kan deltage og møde borgerne. 
 
Sct. Michaels Nat, fredag 30. september 2022, er også en god anledning til at præsentere ny ordning. Vi 
vurderer at vi rammer et bredere udsnit af borgerne her.  
 
Små film/videoer  
Vi vil gerne gøre brug af små film/videoer, der konkret fortæller, hvordan man sorterer sine fokus-
fraktioner. Filmene kan også afklare tvivlsspørgsmål. Filmene vil kunne bruges på alle relevante kanaler: 
www.slagelse.dk, Facebook, YouTube, bannerannoncering fx på tv2.dk m.m.  
 
Uddannelse af ejendomsfunktionærer/beboerrepræsentanter 
Der er udviklet et undervisningsforløb for ejendomsfunktionærer og beboerrepræsentanter. Forløbet er et 
fast tilbud til alle boligselskaber/ejerforeninger i kommunen. Kurset foregår hos AffaldPlus. 
 
Infomaterialer til etageboliger  
Via medieportalen (AffaldPlus), kan ejedomsfunktionærer selv bestille supplerende informationsmateriale 
og skilte. 
 
Information til borgerne  
Slagelse.dk vil fungere som den primære kanal til information til borgerne. Der udvikles derudover, evt. i 
samarbejde med kommunikationsbureau, information til borgerne om status på ny affaldsordning og 
udrulingsplan. F.eks. en folder eller lignende. 
 
Skolemateriale  
Det er fortsat en mulighed for skoleklasser at besøge YderZonen hos AffaldPlus.  
 
Generel information 
I perioden forventer vi at informere primært via www.slagelse.dk, men også via Facebook eller andre 
relevante sociale medier, aviser, pyloner (elektroniske skærme ved indgangsveje til byer), samt diverse 
banner annoncering.  

App-løsning 
Det forventes at der i perioden vælges og implementeres en mobil-app, til blandt andet 
selvbetjeningsløsninger og sorteringsvejledning.  

http://www.slagelse.dk/
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Overordnet tidsplan for affaldsordninger 2023 – Slagelse Kommune 
 

År 2021 2022 2023 
Kvartal 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 
Handling             
Politisk vedtagelse af hovedprincipper for affaldsordninger 
 

            

Politisk temamøde om affaldsordninger             
Politisk vedtagelse af affaldsordninger/-beholdere 
 

            

Borgerinddragelse, herunder møder med boligselskaber 
 

            

Indgåelse af aftaler om behandling (Udføres af AffaldPlus) 
 

            

Udarbejde oplæg til nyt regulativ for husholdningsaffald ud 
fra vedtaget affaldsordning 
 

            

Udarbejdelse af indsamlingsudbud 
 

            

Høring af regulativ for husholdningsaffald (lovbestemt 4 
uger) 
 

            

Politisk beslutning af nyt regulativ for husholdningsaffald 
 

            

Gennemførelse af indsamlingsudbud 
 

            

Valg af indsamlingsentreprenør 
 

            

Forberedelse af udrulning af affaldsordninger 
 

            

Information til husstandene 
 

            

Ombytning/levering af affaldsbeholdere 
 

            

Nye affaldsordninger igangsættes ca. 1. maj 2023             
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